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 Kaip pasaulyje ir Rukainių gimnazijoje 

minima šv. Mikalojaus diena 

 Šauniausios klasės rinkimai! 

 Kalėdos artėja. Rukainių gimnazijos 

bendruomenė jau gyvena Kalėdomis 

 Gerumo angelai 2019 
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Artėjantys 2020-ieji nauji metai, kuriuos 

"globos" Baltoji Žiurkė, žada sėkmę 

visiems, kurie sąžiningai sieks savo tikslų. 

Žiurkė yra pirmasis Kinijos 

horoskopo gyvūnas. Būtent ji laikoma 

gerbiamiausiu ženklu. Žiurkė yra puikus 

taktikas ir strategas, todėl slaptas ir gudrus 

gyvūnas sėkmingai susidoroja su bet 

kokiomis gyvenimo problemomis. 

2020 metų elementas yra metalas, o 

spalva — balta. Metalas yra patvari 

medžiaga, įkūnijanti atkaklumą, kovą, jėgą, 

kietumą, ryžtą. Balta spalva simbolizuoja 

grynumą, išmintį, nuoširdumą, gerus 

ketinimus ir tobulumą. 

Nauji 2020-ieji metai bus keliamieji, 

tai yra, kalendoriuje pasirodys papildoma 

366-oji diena (vasario 29-oji). 

                   
Verta paminėti, kad keliamieji metai 

nėra nuosprendis, o greičiau taisyklės 

išimtis! Visiškai be reikalo iš jų tikimasi 

begalės rūpesčių, nelaimių ir gyvenimo 

pusiausvyros praradimo. Viskas bus 

priešingai. 

Kadangi 2020 metai yra Metalinės 

Žiurkės metai, astrologai jau pareiškė, kad 

metalas yra šarvai, kurie padės atlaikyti 

visus galimus pavojus. 

 

 

 

 

 
 

Šiltos mintys Kalėdų belaukiant 

 

 
„Tas, kuris neturi Kalėdų širdyje, niekada jų 
neras po Kalėdų eglute“       Žurnalas „Sunshine“ 

 
„Kalėdos yra būtinybė. Juk turi metuose būti 
bent viena diena, kuri mums primintų, kad 
esame ne vien dėl savęs, bet ir dėl kitų“      Eric 

Sevareid 

 
,,Kalėdinių dovanų idėjos: tavo priešui, 
atleidimą. Tavo oponentui, toleranciją. Tavo 
draugui, savo širdį. Tavo klientui, paslaugas. 
Visiems, geraširdingumą. Sau pagarbą.“        
Oren Arnold 

 
„Kalėdos – tai džiugi žinia šiandieniam 
pasauliui, kuris susiskaldęs, pasimetęs, 
kariaujantis ne tik išoriškai, bet ir žmogaus 
širdyje, vertybių pasaulyje. Kalėdos – didžios 
vilties, kad pasaulį vis tik valdo ne smurtas, ne 
teroras, bet kūdikio lopšį apglėbusi ranka, 
metas.“          Ričardas Doveika 

 

 

http://mintys.lt/sventes/grazus-zodziai-apie-kaledas
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RUKAINIŲ GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖ JAU GYVENA KALĖDOMIS 

KAIP PASAULYJE IR RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE 

MINIMA ŠV. MIKALOJAUS DIENA 
Žvilgtelėkime į praeitį – pasaulyje minima Šv. Mikalojaus diena. Šv. 

Mikalojus yra katalikų ir stačiatikių gerbiamas šventasis. Jis – Kalėdų 

Senelio prototipas. Manoma, kad Šv. Mikalojus gimė graikų kolonijoje 

Pataroje Likijos provincijoje, dabartinės Turkijos teritorijoje. Pasak 

tradicijos, Mikalojaus tėvai, kilmingi ir pasiturintys krikščionys, sūnų auklėjo 

krikščioniškai bei supažindino su Šventuoju Raštu. Jiems anksti mirus, visas 

turtas atiteko Mikalojui, o šis nusprendė skirti jį neturtingiems miestelėnams. 

Naktimis vaikščiodamas miestelio gatvėmis, per tvorą permesdavo jiems 

įvairių dovanų. Kadangi su Šv. Mikalojumi siejama daug stebuklų, jis dažnai 

vadinamas Mikalojumi Stebukladariu. Šis šventasis laikomas keliautojų, 

kalinių, vargšų bei vaikų globėju. 

Katalikai Šv. Mikalojaus dieną švenčia gruodžio 6 d.; stačiatikiai gruodžio 19 

d. Graikijoje, Belgijoje, Rumunijoje, Bulgarijoje, Gruzijoje, Rusijoje, Makedonijoje, Slovakijoje, 

Serbijoje ir Juodkalnijoje yra studentų globėjas. Šv. Mikalojus taip pat yra Kauno, Barankilijos, Bario, 

Amsterdamo, Beit Džalos, Sigievio ir Liverpulio miestų globėjas.  

KAIP RUKAINIŲ BENDRUOMENĖ MINI ŠV. MIKALOJAUS DIENĄ? 

Lapkričio 22 dieną 0-5 klasės vyko į Vilniaus r. Egliškių šv. Jono Bosko 

gimnaziją, į kurią jau kelerius pastaruosius metus atvyksta neįprastas svečias - ir 

mažiems, ir dideliems pažįstamas šventasis Mikalojus. Daugeliui ne paslaptis, 

kad tai Čenstakavos Švč. Mergelės Marijos parapijos klebonas, kunigas Ryšard 

Umanski. Garbingas svečias visada atkeliauja su savo palyda, kad galėtų susitikti 

su vaikais, linksmai praleisti su jais laiką ir, aišku, įteikti dovanas. Kunigo 

palydovai ir bendražygiai – tai patriotinės bendrijos „Kresy” nariai, kurie 

Čenstakavoje ir jos apskrityje organizavo įvairių daiktų ir piniginių lėšų rinkimą   

Vilnijos tautiečiams. Susitikimas su šv. Mikalojumi buvo puiki proga 

pasimatyti ir pabendrauti. Į renginį, vykusį daugiau negu 6 valandas, 

iš 16 mokyklų ir darželių atvyko beveik 1 tūkstantis vaikų kartu su 

mokytojais. 
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KAIP RUKAINIŲ BENDRUOMENĖ MINI ŠV. MIKALOJAUS DIENĄ?  

 

Gruodžio 6 dieną, kaip ir kasmet, 

Rukainių seniūnė ir Rukainių 

bendruomenės centras pradinių klasių 

mokiniams organizavo susitikimą su 

Mikalojumi. Rukainių bendruomenės 

centre vyko spektaklis apie žiemą, vėliau 

visi susirinkę vaikai, jų auklėtojos žaidė, 

dainavo, tiesiog linksminosi prie eglutės, 

be to, gavo daug dovanų.  
 

Dovanų sulaukė ir 5-IVG klasių 

mokiniai! 
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ŠAUNIAUSIOS KLASĖS RINKIMAI! 
Nuo š.m. gruodžio 9 d. mūsų gimnazijoje startavo projektas “Šauniausia 

mėnesio klasė!”, kurį inicijavo gimnazijos Mokinių taryba. Projekte dalyvauja 

5-8 ir IG-IVG klasės.  Projekto tikslas – skatinti klasės mokinių bendruomenes 

atsakingiau žiūrėti į mokymąsi, siekti geresnių rezultatų ir būti pavyzdžiu 

kitiems. Kiekviena klasė atskirai bus reitinguojama pagal tam tikrus rodiklius: 

pažangumą (visos klasės mokinių pažymių vidurkį), lankomumą, drausmę 

(drausmės lapelis gali būti įteiktas klasei už netinkamą mokinių elgesį 

pertraukų, renginių ar išvykų metu), aprangą (uniformos dėvėjimą) ir 

pasiekimus (dalyvavimą konkursuose, olimpiadose, varžybose ir pan.). 

Projektą kuruoja direktoriaus pavaduotoja ugdymui Ana Paulauskienė ir socialinė padagogė Jovita Gilevič 

kartu su Mokinių taryba. 

 

 

Gruodžio mėnesio I vietą 

laimėjusiai klasei nebus užduodami 

namų darbai savaitgaliui visą 

sausio mėnesį! 
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KALĖDOS ARTĖJA 

RUKAINIŲ GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖ JAU GYVENA KALĖDOMIS 
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EDUKACINĖ IŠVYKA ,,PAJAUSK KALĖDAS MOLĖTŲ KRAŠTE“ 

Štai ir vėl artėja gražiausios metų šventės, kuomet visi šeimos nariai susėda prie vieno stalo, 

pamiršta visus pykčius ir nuoskaudas. Aplink dvelkia šilto pieno, cinamono ir imbierinių sausainių 

kvapas. Gimnazijoje jau irgi jaučiama kalėdinė nuotaika.Gruodžio 12 dieną IG-IVG klasių mokiniai, 

lydimi klasių vadovių Irenos Ginevič, Lilijos 

Jeremejevos ir socialinės pedagogės Jovitos 

Gilevič, lankėsi viename gražiausių miestų – 

Molėtuose – ežerų krašte, dalyvavo edukacinėje 

išvykoje „Pajausk Kalėdas Molėtų krašte“.  

Ekskursijos metu mokiniai dalyvavo 

susikaupimo, teigiamų emocijų ir geros nuotaikos 

kupinoje edukacinėje programoje „Tapyba ant 

stiklo“. Jos metu gimnazistai susipažino su stiklo 

istorija nuo ištakų iki šių dienų, šiuolaikiniais stiklo 

dekoravimo būdais ir technikomis, pasinėrę į 

kūrybos procesą, sukūrė sau meno dirbinį iš stiklo. 

Vėliau buvo organizuota trumpa apžvalginė 

ekskursija po pirmąjį specializuotą stiklo dirbinių 

muziejų Lietuvoje. Čia mokiniai susipažino su XX-

XXI a. sandūroje veikusių Lietuvoje stiklo fabrikų 

ir gamyklų bei lietuvių menininkų pagamintais 

stiklo dirbiniais, stiklo dekoravimo būdais ir 

technikomis.  

Vėliau gimnazistai vyko į Lietuvos 

etnokosmologijos muziejų, sužinojo apie žmonijos ryšį su kosminiu pasauliu, pamatė įvairias ekspozicijas: 

senieji etniniai ryšiai, pasaulio matavimai, kalendoriai, astronomija, kosmonautika, nežemiškos gyvybės 

paieška, mūsų civilizacijos ateities galimybės. 

Iš apžvalgos aikštelės (32 metrų aukštyje) 

atsivėrė įspūdingas vaizdas: matomi 6 ežerai, 

Labanoro girios panorama. Be to, muziejuje 

galima buvo paliesti meteoritą. 

 Molėtų skulptūrų parkas, įsikūręs 

miesto pakraštyje, prie Pastovio ežero, puiki vieta ne tik 

pasivaikščioti ir pasimėgauti ramybe gamtos prieglobstyje, 

bet ir pasigėrėti menininkų darbais. Tad mokiniai dalyvavo 

orientaciniame žaidime „Pažink Molėtus aktyviai“. 

Gimnazistų komandos pagal duotas užuominas turėjo atrasti 

Molėtų skultūrų parko objektus ir nusifotografuoti. Žaidimą 

laimėjo teisingai atradusieji objektus ir kūrybingai atlikę užduotis (balsavimas facebooke). 

Artėjant didžiausioms metų šventėms, čia, Molėtuose, kuriama nuostabi kalėdinė nuotaika. 

Juk smagu kartu laukti stebuklingų Kalėdų! 
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TARPTAUTINIS KONKURSAS-PARODA  

,,KALĖDINIS ŽAISLIUKAS IŠ GAMTINIŲ MEDŽIAGŲ" 

 

1a-4a, 1c-4c klasių mokiniai dalyvauja tarptautiniame konkurse-

parodoje ,,Kalėdinis žaisliukas iš gamtinių medžiagų". Šiuo konkursu 

norima sužadinti vaizduotę, vaikų kūrybinę veiklą bei suteikti 

galimybę parodyti savo talentą už gimnazijos sienų. Kalėdinius 

žaisliukus (sniego seniai, lėlės, angeliukai, varpeliai ir kt.) vaikai 

gamino savo rankomis. Smagu, kad jiems padėjo ir tėveliai. Jaunų 

menininkų darbelius galima bus pamatyti parodoje nuo 2019 m. 

gruodžio 16 d. iki 2020 m. sausio 3 d. ,,Vilniaus lietuvių namuose", 

Dzūkų g. 43, Vilnius. 
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KELIONĖ PRIE KALĖDŲ EGLUTĖS  

Gruodžio 13 dieną, penktadienį, pradinių klasių mokiniai su savo klasės vadovėmis išvyko į 

Vilnių, į sostinės Katedros aikštę, kur įžiebta 

pagrindinė šalies Kalėdų eglė. Tradicinis 

spalvingas Kalėdų traukinukas pakvietė ne tik 

mokinius, bet ir mokytojus smagiai pakeliauti po 

sostinę. Traukinuko trasa driekėsi nuo Katedros, 

per Pilies gatvę link Rotušės aikštės, kur traukinukas apsisuko ir 

Pilies gatve grįžo atgal iki Katedros 

aikštės. Vėliau pradinukai aplankė 

Kalėdų miestelį, Vilniaus Katedros 

aikštėje jau įrengtą tradicinę prakartėlę. 

Turbūt būdamas būtent čia, sostinės 

Katedros aikštėje, ne vienas 

mokinys pagalvojo apie Kalėdų 

stebuklą. 
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GERUMO ANGELAI 2019 
          Artėja Kalėdos, stebuklų metas... O mes, kaip ir kiekvienais metais, renkame GERUMO 
ANGELUS. Šiais metais rinkome paklusniausius, nuoširdžiausius, kuriais visada galima pasitikėti 0-
IVG klasių mokinius. Taip pat mokiniai balsavo už visada patarti pasiruošusį, galintį padėti 
kiekvienam mokiniui, tiesiog geros sielos mokytoją... Na, o mokytojai rinko Gerumo angelų komandą. Tai 

nuoširdūs, paklusnūs, tylūs mokiniai - tikri „angeliukai“  

Šių metų 0 kl. 
GERUMO ANGELAS 

Karol  

 

Šių metų 1 kl. 
GERUMO ANGELAS 

Rafal 

 

Šių metų 2 kl. 
GERUMO ANGELAS 

Zosia 

 

Šių metų 3 kl. 
GERUMO ANGELAS 

Norbert 

 

Šių metų 4 kl. 
GERUMO ANGELAS 

Karol 

 

Šių metų 1c-4c kl. 
GERUMO ANGELAS 

Aidonas  

 
Šių metų 5 kl. 

GERUMO ANGELAS 
Dorota  

 

Šių metų 6 kl. 
GERUMO ANGELAS 

Daniel  

 

Šių metų 7 kl. 
GERUMO ANGELAS 

Agnieška 
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GERUMO ANGELAI 2019 
 

Šių metų 8 kl. 
GERUMO ANGELAS 

Artur  

 

Šių metų IG kl. 
GERUMO ANGELAS 

Monika  

 

Šių metų IIG kl. 
GERUMO ANGELAS 

Beata  

 
Šių metų IIIG kl. 

GERUMO ANGELAS 
Inesa  

 

Šių metų IVG kl. 
GERUMO ANGELAS 

Ivona  

 

 
Kai niekas nemato ir niekas 

negirdi, 
Tai angelas baltas ateina į širdį, 
Kalėdinę naktį paguodžia mus 

tyliai 
Ir laimina tuos, kurie laukia ir 

myli. 
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GERUMO ANGELAI 2019 
 

 
Šių metų MOKYTOJAS - ANGELAS  

yra matematikos mokytoja, IIG klasės 
vadovė  

Irina Tunkevič ! 

 

 
2019 metų GERUMO ANGELŲ 

KOMANDA  

IIG klasė!  

 

 

 

Sveikiname!  
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Išmokim atleisti, išmokim pamilti, ant angelo sparno į dangų pakilti. Uždekim širdyse 
Kalėdų žvakelę, tegul ji apšviečia kiekvieną kertelę… Su šventom Kalėdom! 
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Kasmet per baltą gruodžio tylą baltom peteliškėm per pasaulį skrenda šventiniai linkėjimai 
ir nutupia artimų žmonių širdyse…  

Kalėdos ir Naujieji metai –  
tai šiltų jausmų, malonių staigmenų ir nuoširdžių stebuklų metas…  

Linksmų švenčių! 
 
 

Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!  
 

 

 

 

 
“Rašaluotų pirštų”  leidėjai: neformaliojio švietimo programa „Mes - žurnalistai“ 

 

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros  mokytoja Lilija Jeremejeva, IG klasės mokiniai: Monika Pranskūnaitė, 

Elžbieta Turenko, Inesa Stankevič, Viktorija Pozniak, Agnieška Lokutijevska, Evelina Rusakevič, Donata Polujanska, Kšyštof 

Mikulinas, Patryk Masevič, Erik Sadovskij,  Ernest Kuckevič 

 

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/ 

 


